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W ramach projektu: "MARRIAGE - lepsze zarządzanie mariną, konsolidacja sieci portów oraz marketing usług
turystyki wodnej w obrębie Południowego Bałtyku" finansowanego ze środków Programu Współpracy Transgranicznej
Południowy Bałtyk wykonano "Podręcznik zarządzania mariną".
  
Niniejszy przewodnik ma na celu doskonalenie kompetencji w zakresie zarządzania mariną i jej funk-cjonowania. Jest
adresowany głównie do właścicieli, operatorów i zarządców marin w Polsce i na Litwie, którzy biorą udział w szkoleniach
realizowanych w ramach projektu „MARRIAGE” będącego częścią Programu Południowy Bałtyk. Podręcznik stanowi materiał
uzupełniający. Może jednak służyć także jako samodzielne źródło wartościowych informacji i rad dla innych specjalistów,
bezpośrednio (np. operatorów marin z Niemiec) lub pośrednio (np. przedstawiciele władz lokalnych) zaangażowanych w
zarządzanie marinami.
 
Zawarte w podręczniku zalecenia nakreślają punkty wyjścia oraz możliwości w zakresie poprawy rentowności marin. Głównym
tematem jest optymalizacja procesu świadczenia usług przez mariny, a zatem przede wszystkim niematerialne aspekty
funkcjonowania marin, a dopiero potem infrastruktura fizyczna. Takie podejście sprawia, że podręcznik jest szczególnie
przydatny do celów optymalizacji działania istniejących obiektów. Uwzględniono fakt, że dzięki ogromnym inwestycjom
publicznym Litwa i Polska posiadają obecnie rozbudowane i atrakcyjne sieci marin, lecz w dłuższej perspektywie czasowej brak
dochodów i rentowności może stanowić poważne zagrożenie jeśli chodzi o zabezpieczenie wysokiej jakości obiektów i usług.
  
Informacje tu dostępne oparte są o pozytywne i negatywne doświadczenia praktyczne, tj. pomyślnie lub niepomyślnie wdrożone
praktyki oraz lekcje wyniesione przez doświadczonych operatorów z Niemiec (wschodnich), a także z Holandii, które zebrano od
nich w ramach analiz danych wtórnych, wywiadów i wizyt na miejscu. Nadzór nad przygotowaniem podręcznika ze strony
międzynarodowej grupy ekspertów złożonej z operatorów marin oraz specjalistów w tej dziedzinie z Niemiec, Polski i Litwy
pozwolił opracować zalecenia dostosowane do obecnej sytuacji w branży na rynku polskim i litewskim.
 
Podręcznik nie ma za zadanie stanowić wyczerpującego źródła wiedzy w tym temacie, lecz opisywać dziedziny i aspekty, które
mają praktyczne znaczenie dla skutecznego i dochodowego zarządzania mariną. Ma on formę uporządkowanego zbioru
istotnych, praktycznych wskazówek i rozwiązań do wyboru. Tabele z projektami usług przedstawiają ogólny zarys elementów
łańcucha usług dla klientów stałych i okazjonalnych oraz służą jako wytyczne oraz praktyczne wskazówki odnośnie najbardziej
istotnych i interesujących kwestii w zakresie poprawy rentowności danej mariny.
 
Podręcznik został opracowany w ramach projektu „MARRIAGE – lepsze zarządzanie mariną, konsolidacja sieci portów oraz
marketing turystyki wodnej w obrębie Południowego Bałtyku”, który przewiduje także szkolenia na Litwie i w Polsce w latach
2013/14. Inicjatywa jest współfinansowana ze środków Unii Europejskiej (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) w ramach
programu INTERREG IVA – Południowy Bałtyk.
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